Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Administração, solicitando

estudos e providências para a implementação de melhorias à classe dos taxistas, como

padronização dos veículos, melhorias na estrutura dos pontos, dentre outras.

REQUERIMENTO N° 255/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SECRETARIO
DE ADMINISTRAÇÃO, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS À CLASSE DOS
TAXISTAS, COMO PADRONIZAÇÃO DOS VEÍCULOS, MELHORIAS
NA ESTRUTURA DOS PONTOS DENTRE OUTRAS .

PROTOCOLO GERAL N° 305/2016
Data: 22/02/2016 - Horário: 11:41

111111111111111111111111

AMADO
2 2 FEV. 2016

Vereador F&ipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a classe dos taxistas merece maior valorização, diante dos serviços essenciais

prestados à população;

Considerando que os usuários também serão beneficiados com as melhorias a serem

implementadas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Secretário de Administração, solicitando estudos e providências para a

implementação de melhorias à classe dos taxistas, como padronização dos

veículos, melhorias na estrutura dos pontos, dentre outras.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 22 de fevereiro de 2016.

c--
RICÁRDO PIORINO

/
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lote vento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1